
Čj.: 79390/2019-SŽDC-GŘ-O5 

1 / 5 
 

S M L O U V A  

číslo: PI 9001/19 

o poskytování informací cestujícím 

ve stanicích a na zastávkách 

prostřednictvím provozovatele dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „provozovatel“) 

a 

České dráhy, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

zapsány v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

IČO: 70994226 DIČ: CZ70994226 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupeny Bc. Václavem Nebeským, předsedou představenstva a 

 Ing. Radkem Dvořákem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „dopravce“) 

(provozovatel a dopravce dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“), 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též: „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

 



 

2 / 5 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění požadavku dopravce na poskytování audiovizuálních informací 
cestujícím dopravce (dále též „cestující“) ve stanicích a na zastávkách celostátní dráhy a regionálních 
drah, provozovaných provozovatelem, za sjednanou cenu. 

2. Pod pojmem „Informace“ se pro účely této smlouvy rozumí tzv. Doplňkové informace specifikované ve 
Směrnici SŽDC SM100 – Směrnice pro poskytování informací cestujícím ve stanicích a na zastávkách 
prostřednictvím provozovatele dráhy, vydané provozovatelem (dále též „Směrnice SŽDC SM100“). 

3. Poskytování Informací podle této smlouvy se týká vlaků osobní dopravy objednaných dopravcem 
v rámci přípravy ročního jízdního řádu pro rok 2020 (dále též „JŘ 2020“). 

Článek 2 
Pravidla pro poskytování Informací 

1. Pravidla pro poskytování Informací cestujícím stanovuje provozovatel v Prohlášení o dráze celostátní 
a regionální (dále též „prohlášení o dráze“), v Popisu zařízení služeb Informační systémy pro cestující 
o příjezdu a odjezdu vlaků, výlukách, službách dopravců a dalších dopravních spojeních v rámci 
integrovaných dopravních systémů (dále též „popis zařízení služeb“) a ve Směrnici SŽDC SM100. Pro 
účely poskytování Informací cestujícím provozovatel používá informační zařízení specifikovaná 
Směrnicí SŽDC SM100 a popisem zařízení služeb. 

2. Provozovatel se zavazuje zveřejnit dokumenty uvedené v bodu 1 tohoto článku v elektronické podobě 
na internetovém portálu provozovatele pro provozování dráhy http://provoz.szdc.cz (dále též 
„portál“), a to včetně jejich změn. Provozovatel se dále zavazuje umožnit dopravci k těmto 
dokumentům trvalý přístup. 

3. Souhrn Informací, které provozovatel cestujícím na základě požadavku dopravce poskytuje dle této 
smlouvy, je uveden v příloze 1 této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné další požadavky dopravce podané v průběhu platnosti JŘ 2020 
budou realizovány v souladu s pravidly uvedenými v prohlášení o dráze a v popisu zařízení služeb. 

Článek 3 
Cena a platební podmínky 

1. Za poskytování Informací uhradí dopravce provozovateli cenu stanovenou dle platného ceníku. Celková 
cena za poskytování Informací dle této smlouvy je 10 190 845 Kč (slovy: deset milionů sto devadesát 
tisíc osm set čtyřicet pět korun českých). 

2. Celkovou cenu dle bodu 1 tohoto článku bude provozovatel fakturovat dopravci v pěti splátkách takto: 

Splátka č. Období poskytování informací Částka Kč (bez DPH) Fakturace ke dni 

1 15. 12. 2019 - 31. 12. 2019 475 946,00  10. 1. 2020 

2 1. 1. 2020 - 31. 3. 2020 2 547 711,25  15. 1. 2020 

3 1. 4. 2020 - 30. 6. 2020 2 547 711,25 15. 4. 2020 

4 1. 7. 2020 - 30. 9. 2020 2 547 711,25 15. 7. 2020 

5 1. 10. 2020 - 12. 12. 2020 2 071 765,25  15. 10. 2020 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. Ceník zveřejňuje provozovatel v popisu zařízení služeb. 



 

3 / 5 
 

3. Splatnost daňových dokladů dle bodu 2 tohoto článku činí 30 dnů ode dne jejich vystavení. Dopravce 
uhradí fakturované částky na účet provozovatele s použitím variabilního symbolu uvedeného na 
daňovém dokladu. Daňový doklad, který obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, je dopravce 
oprávněn vrátit provozovateli k opravě do 10 pracovních dnů od jeho doručení, v takovém případě 
počíná lhůta splatnosti daňového dokladu běžet až dnem, kdy je dopravci doručen řádně opravený 
daňový doklad. 

4. Neuhradí-li dopravce fakturované částky ve lhůtě podle bodu 3 tohoto článku, vyhrazuje si 
provozovatel právo na přerušení plnění předmětu této smlouvy po předchozím písemném upozornění, 
a to do doby úhrady dlužných částek. Přerušení plnění předmětu této smlouvy je možné nejdříve 10 
pracovních dnů po předchozím písemném upozornění. Dopravce je dále povinen uhradit provozovateli 
úrok z prodlení ve výši dané platnou právní úpravou. 

Článek 4 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto smlouvou, lze ukončit: 

a) písemnou dohodou, 

b) uplynutím termínu platnosti smlouvy dle článku 5 odst. 1 této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny do 30 kalendářních dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat 
vzájemné závazky. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 12. 12. 2020. 

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání 
a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu 
doplňovalo nebo měnilo. 

3. Jakékoliv písemnosti předvídané v této smlouvě musí být učiněny, není-li ve smlouvě nebo v ní 
uvedených závazných dokumentech výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být 
s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsány oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné 
písemnosti, včetně e-mailové korespondence, jsou bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak. 

4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné. 
Za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Písemná forma není zachována při právním 
jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského 
zákoníku. 

5. V případě, že se kterékoliv z ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným, v rozporu s právem nebo 
nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, smluvní strany se dohodly, že takové ustanovení nahradí 
ustanovením novým, které je platné, po právu a vykonatelné a které se bude co možná nejvíce 
podobat svým obsahem, tj. hospodářským účelem a právními důsledky, ustanovení nahrazovanému. 
Totéž platí pro případ, že by se z jakéhokoliv důvodu ukázala být tato smlouva neplatnou, pro ten 
případ je toto salvátorské ujednání samostatnou dohodou, na jehož platnost a účinnost v žádném 
případě nemá vliv platnost či neplatnost nebo účinnost této smlouvy jako celku či jejích jednotlivých 
ujednání. Neplatnost, protiprávnost nebo nevykonatelnost kteréhokoliv z ustanovení této smlouvy 
nemá vliv na platnost, soulad se zákonem nebo vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 



 

4 / 5 
 

6. Za den doručení písemnosti učiněné na základě této smlouvy se s vyloučením ust. § 573 občanského 
zákoníku považuje den skutečného doručení uvedené písemnosti. 

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.  

8. Všechny ve smlouvě citované právní normy a předpisy provozovatele se rozumějí v platném znění. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"), a proti uveřejnění této smlouvy 
nemají námitek. Současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na rozsahu 
informací, které považují za obchodní tajemství či citlivou informaci, a které proto budou před 
zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelněny. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru 
smluv v souladu s ustanovením zákona o registru smluv uveřejní provozovatel, a to jen po provedení 
postupu podle § 5 odst. 8 zákona o registru smluv. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11. Dopravce prohlašuje, že není povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na něho plně vztahují závěry nálezu 
Ústavního soudu ze dne 20. 6. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1146/16. 

12. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
poskytnout třetím osobám údaje o podmínkách této smlouvy a/nebo o skutečnostech souvisejících 
s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace 
týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how. Tímto ustanovením však není dotčena 
povinnost provozovatele poskytovat informace podle zvláštních obecně závazných právních předpisů. 
Pokud provozovatel obdrží podle obecně závazného právního předpisu žádost o informaci týkající se 
této smlouvy, neprodleně s celým obsahem žádosti seznámí dopravce, vyrozumí jej o uvažovaném 
způsobu rozhodnutí o ní a vyzve jej, aby se k žádosti v přiměřené době vyjádřil. Dopravce je povinen 
se k žádosti vyjádřit rovněž neprodleně tak, aby mohla být žádost o informaci provozovatelem 
vyřízena v zákonných lhůtách. O způsobu vyřízení žádosti vyrozumí provozovatel dopravce taktéž 
neprodleně. V případech, kdy se na postup provozovatele při vyřizování žádosti vztahuje správní řád, 
bude s dopravcem jednat jako s účastníkem řízení. 

13. Provozovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele společnosti 
České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-
kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu 
dodavatele společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost 
prohlášení dodavatelem takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení smlouvy 
s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v čl. VII Etického kodexu dodavatele společnosti ČD, a.s. 

14. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 
provozovatel a 3 vyhotovení dopravce. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha 1. 

 
 
 



 

5 / 5 
 

 V Praze dne 30. 12. 2019 V Praze dne 20. 12. 2019 

 Správa železniční dopravní cesty, České dráhy, a.s. 
 státní organizace 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 Bc. Jiří Svoboda, MBA v.r. Bc. Václav Nebeský v.r. 

 generální ředitel předseda představenstva 
  

  ……………………………………… 

  Ing. Radek Dvořák v.r. 

  místopředseda představenstva 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne: ………………… 
 



Příloha 1 
Doplňkové informace objednávané dopravcem pro hlášení staničním rozhlasem pro roční jízdní řád 2020 

 

 
 

Doplňkové informace objednávané dopravcem  
pro hlášení staničním rozhlasem 

pro roční jízdní řád 2020 

(15. 12. 2019 – 12. 12. 2020) 

Souhrn objednaných doplňkových informací Počet: Cena (Kč) 

Počet vlakových tras s doplňkovou informací Název vlaku 673 673 000 

Kalkulovaná délka hlášení doplňkové informace Airport Express (s) 1 991 800 2 987 700 

Kalkulovaná délka hlášení doplňkových informací u mezistátní dopravy (s) 2 091 860 3 137 790 

Kalkulovaná délka hlášení doplňkových informací u regionální dopravy (s) 2 261 570 3 392 355 

Celková cena za doplňkové hlášení objednané k ročnímu JŘ 2020  10 190 845 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 551244

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 228057aa-c4f9-4055-8a09-8db1dfad386d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana KRÁLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.01.2020 13:09:01


		2020-01-07T12:09:03+0000




